similes ruebant ultro in ferrum, et sternebantur, alii gladiis ora percussi, alii ab equitibus dissipati.

5. Quoniam cura erat Placido, cursum eorum a vico intercludere, assidueque prætercurrentes ea parte, cedentesque reflectens, una etiam libratis sagittarum ictibus utebatur, hisque proximos interficiebat. metu vero longe fugientes avertiebat, donec elapsi qui fortiores erant ad murum effugere. Ejus autem custodes quid agerent nesciebant. Nec enim excludi Gadarenses suorum causa patiebantur: et si eos receperissent, una cum his se perituros videbant, quod etiam contigit. Illis enim compulsis ad murum, pene his Romanorum equites irrupere. Portis autem ante præclusis, admoto milite Placidus ad vesperam usque acerrime oppugnato muro pariter ac vico potitus est: ibique tunc vulgus quidem iners occidebatur, fortiores vero fugam petebant. domus vero a militibus diripiebantur, et vicus igni traditus est. Qui vero inde evaserant, tam secum illam regionem ad fugam incitarunt: et extollendo proprias calamitates in majus, totumque Romanorum exercitum adventare dicendo, metu omnes undique commoverunt. plurimo autem numero aucti, in Hierichunta secesserunt. hæc enim etiam tunc eorum spem salutis fovebat, quod esset valida et populosa. Placidus vero equitibus rebusque prospere gestis fretus eos insequebatur: et usque ad Jordanem quidem semper quos occupabat, morti dabat. omnem vero ad flumen coactam multitudinem, fluminis impetu prohibitam, quod auctum imbribus vadum transire non poterant, aperto prælio aggreditur. Itaque necessitas eos ad pugnam compulit, quod fugæ locum non haberent: prætentique ad ripæ longitudinem, tela equitum et incursus excipiebant, a quibus multi percussi, in fluvium ceciderunt. nam qui manibus eorum cæsi sunt, tredecim millia fuerunt. alii cum vim sustinere non possent, in Jordanem sponte desilierunt. erat autem numerus infinitus. et præterea capta sunt circiter duo millia virorum ac ducenti, cum præda maxima ovium et asinorum, itemque camelorum et boum.

6. Judeis quidem hoc vulnus inflictum quamvis par superioribus, majus tamen seipso visum est: non solum quod eam totam regionem qua fugerant, cæde repleverant, sed etiam quod refertus mortuis Jordanis pervius non erat, et Asphal-

tites quoque lacus repletus erat cadaveribus, quæ per multa flumina devoluta sunt. Placidus autem secunda fortuna usus, in vicos proximos et municipia contendit, captisque Abila, et Juliade, et Besemoth, omnibusque ad lacum Asphaltitem usque, idoneos ex transfugis ubique collocat. deinde milite scaphis imposito, eos qui in lacum refugerant subegit. Et trans fluvium quidem tota regio Romanis cessit, et ubique omnia usque ad Machærunta devicta sunt.

CAP. VIII.

DUM hæc autem aguntur, motus circa Galliam nunciatur, et quod Vindex una cum optimatibus indigenarum a Nerone defecisset : de quibus alibi diligentius scriptum est. Vespasianum vero ad impetum belli quæ nunciata sunt incitarunt, jam tunc futura bella civilia totiusque imperii pericula prospiciensem : cum si partes Orientis ante pacasset, minus Italæ metuendum existimaret. Obstante autem hyeme, per subactos interim vicos atque oppida præsidia collocabat : et decuriones civitatibus apponens, multa etiam eorum quæ vastata fuerant instaurabat. Prius tamen comitatus militum copiis quas Cæsaream adduxerat, in Antipatridem venit, ibique per biduum civitate composita, tertia die vastando, inflammando, omnemque subvertendo circum Thaminam toparchiam, in Lyddam et Jamniam procedebat. Et cum sese utraque tradidisset, constitutis illic habitatoribus idoneis in Ammaunta pervenit : occupatoque ad metropolim earum aditu castra muro circundat. Quintaque in his relictâ legione cum cætera manu in Bethlepton toparchiam proficiscitur : eaque et vicina regione itemque circum Idumæam igne consumptis, castella quidem locis opportunis munivit. Captis autem duobus vicis in media Idumæa positis, hoc est Begabri et Caphartophan, plusquam decem millia hominum peremit : prope autem ad mille cepit. exactaque inde cætera multitudo, non parvam militum suorum partem ibi constituit, qui omnia montana loca incurso vastabant. Ipse autem cum reliquo exercitu in Jamniam rediit : unde per Samaritudem ac per Neapolim, quæ dicebatur ab indigenis Mabortha, secundo Junii mensis die in Coream descendit : ibique positis castris, postridie in Hierichunta pervenit : in qua unus ei rectorum

Trajanus, quem e locis trans Jordanem ducebat, militem jungit, cunctis illic devictis.

2. Sed ex Hierichunte quideni multitudo ante Romanorum adventum in adversam Hierosolymis montanam regionem diffugerat: non pauci autem qui remansere perimuntur. Desolatam vero offendebat civitatem, cui in planicie sitae nudus mons ac sterilis imminet, idemque longissimus. a Septentrionali enim regione usque ad Scythopolitanos agros, a meridiana vero usque ad terram Sodomitacem et Asphaltitis lacus terminos extenditur. totus autem asper est, et quod nihil gignat, non habitatur. Huic objacet citra Jordanem mons alius, incipiens a Juliade ac Septentrionali regione, prolixius autem in meridiem usque ad Bacra, quæ Petram disternat Arabie civitatem. In hoc est etiam Ferreus mons appellatus, ad Moabitidem usque longus. Inter duos autem montes regio quæ Magnus campus vocatur, a Gennabara vico ad lacum Asphaltidem usque patens, habet ducentorum et triginta stadiorum longitudinem, latitudinem vero centum et viginti, mediusque ab Jordane dividitur. Sunt autem illic duo lacus, Asphaltites et Tiberiensis natura contrarii. namque alter salsus ac sterilis est, Tiberiensis vulgo dulcis et fœcundus. æstatisque tempore illa planicies ardore solis incenditur, et vitioso opprimitur aeris tractus; omnibus circum aridis præter Jordanem. unde evenit, ut palmæ quæ in ripis sunt, magis florent, et fertiliores sint: minus autem quæ longe remotæ sunt.